it GENETROPIC

GENE

Bornal
Sagaz

Rondel
Lastro

Africano

4086

LEGENDA GERAL:

Animal
Grau

PO  100%

PO  100%

PO  100%

PO  100%

PO  100%

Pai
Avo Materno
GENE Algar 2403

WC 238U
GENE Algar 2403
Vale 15 da Genetropic

GENE Algar 2403

IDADE (C)
Nasc. Meses
241221 49
20.02.22 47
07.0822 41
20.08.22 41
12.09.22 41

A - Todos os animais possuem Registro Genealdgico Definitivo (RGD) da raga Senepol

B - Todos os animais sao fornecidos com atestado andrologico positivo, bem como atestados de
Tuberculose e Brucelose negativados

C - Aidade informada, em meses, esta ajustada até o dia 02.02.2025

D - O peso informado refere-se a pesagem realizada no dia 15.12.2025

E - O Perimetro Escrotal (PE) informado foi obtido na data do exame androldgico

F - Avaliagdo Androlégica (nota minima 60 pontos e maxima 100 pontos)

G - Notas FRAME (altura):

1 = Inferior (descarte)
2 = Regular (aceitavel)

H - NA = Nao Avaliado
I - Os videos dos animais aqui apresentados foram obtidos em filmagens realizadas no dia 21.02.2025

Importante :

4 = Elite (muito desejavel)
5 = Excessivo (descarte)
3 = Superior (desejavel) 2,5] 3,5 | 4,5 = Notas para frames intermediarios entre 2 e 3, 3 e 4, 4 e 5, respectivamente.

PESO

KG
(D)

670
815
771
662

658

PE

cm

(E)
35

29
36,5
38

33,5

60-100 CFS UM AP PL
F () 18G9 ToP 136 1a5 1a4 1ad

84 35 1487 MM% 3 2
70 35 1514 8% 4 2
100 35 168 5% 6 2
90 25 2008 4% 4 2

84 3 083% 24% 3 2

LEGENDA - AVALIAGAO GENETICA
IQGg (indice de Qualificagao Genética gendmico)

Top (Classificagéo)

CFS (Conformagéo Frigorifica ao Sobreano)
1 e 2 (Inferior) 3 e 4 (Mediano) 5 e 6 (Superior)

UM (Escore de Umbigo)
1 (colado) 2 (curto) 3 (normal) 4 (penduloso)
5 (muito penduloso)

AP (Escore de Aprumo)
1 (correto) 2 (dianteiro incorreto)
3 (traseiro incorretol) 4 (ambos incorretos)

PL (Escore de Pelo)
1 (pelo zero) 2 (pouco pelo)
3 (pelo mediano) 4 (muito pelo)

Avaliagao Geral

DEP'S Avaliagdo Genética

11
11
11
11
11

Em@a

Avaliagdo Carcaga

Peso PE AOL EGS
kg cm cm? mm

418 | 330 S 5161 R 336 S
460 S 280 | 6419 E 350 E
484 S 340 S 5819 R 264 S
488 S 350 E 7452 E 308 E

453 | 320 R 5746 R 246 R

LEGENDA - AVALIAGAO DE CARCAGA
Resultados Ajustados para Idade Padréo na data

PESO (Kg)
PE (Perimetro Escrotal)

AOL (Area de Olho de Lombo)

EGS (Espessura de Gordura Subcutanea)

E (Elite)

R (Regular)

S (Superior)

I (Inferior)

Considerando que as informagées e os videos dos animais a venda sdo fornecidos a diversos interessados, simultaneamente, ndo podemos dar garantia de que um determinado animal esteja disponivel a
qualquer momento. Sendo assim, reservamo-nos o direito de dar preferéncia e, desta forma, destinar os animais observando a ordem de prioridade pela data e horario do contato, confirmando os animais de

interesse.



	Touro_SenepolPO

