

Animal					IDADE (C)		PESO KG (D)	PE	AA	Frame	DEP'S		Avaliação Genética				Avaliação Carcaça							
GENE	Nº	Grau		Pai Avô Materno	Nasc.	Meses					cm (E)	60-100 (F)	(G)	IQGg	Top	CFS 1a6	UM 1a5	AP 1a4	PL 1a4	Peso kg	PE cm	AOL cm ²	EGS mm	
Bornal	4086	PO	100%	GENE Algar 2403 WC 238U	24.12.21	49	670	35	84	3,5	1,487	11%	3	2	1	1	418	I	33,0	S	51,61	R	3,36	S
Sagaz	4122	PO	100%	WC 238U GENE Canal 365	20.02.22	47	815	29	70	3,5				1,514	8%	4	2	1	1	460	S	28,0	I	64,19
Rondel	4135	PO	100%	GENE Algar 2403 GENE Igapó 590	07.08.22	41	771	36,5	100	3,5	1,685	5%	6	2	1	1	484	S	34,0	S	58,19	R	2,64	S
Lastro	4161	PO	100%	Vale 15 da Genetropic WC 918B	20.08.22	41	662	38	90	2,5	2,008	4%	4	2	1	1	488	S	35,0	E	74,52	E	3,08	E
Africano	4183	PO	100%	GENE Algar 2403 GENE Canal 365	12.09.22	41	658	33,5	84	3	0,835	24%	3	2	1	1	453	I	32,0	R	57,46	R	2,46	R

LEGENDA GERAL:

A - Todos os animais possuem Registro Genealógico Definitivo (RGD) da raça Senepol

B - Todos os animais são fornecidos com atestado andrológico positivo, bem como atestados de Tuberculose e Brucelose negativados

C - A idade informada, em meses, está ajustada até o dia 02.02.2025

D - O peso informado refere-se à pesagem realizada no dia 15.12.2025

E - O Perímetro Escrotal (PE) informado foi obtido na data do exame andrológico

F - Avaliação Andrológica (nota mínima 60 pontos e máxima 100 pontos)

G - Notas FRAME (altura):

1 = Inferior (descarte) 4 = Elite (muito desejável)

2 = Regular (aceitável) 5 = Excessivo (descarte)

3 = Superior (desejável) 2,5 | 3,5 | 4,5 = Notas para frames intermediários entre 2 e 3, 3 e 4, 4 e 5, respectivamente.

H - NA = Não Avaliado

I - Os vídeos dos animais aqui apresentados foram obtidos em filmagens realizadas no dia 21.02.2025

LEGENDA - AVALIAÇÃO GENÉTICA

IQGg (Índice de Qualificação Genética genômico)

Top (Classificação)

CFS (Conformação Frigorífica ao Sobreano)

1 e 2 (Inferior) 3 e 4 (Mediano) 5 e 6 (Superior)

UM (Escore de Umbigo)

1 (colado) 2 (curto) 3 (normal) 4 (penduloso)

5 (muito penduloso)

AP (Escore de Aprumo)

1 (correto) 2 (dianteiro incorreto)

3 (traseiro incorreto) 4 (ambos incorretos)

PL (Escore de Pelo)

1 (pelo zero) 2 (pouco pelo)

3 (pelo mediano) 4 (muito pelo)

LEGENDA - AVALIAÇÃO DE CARCAÇA

Resultados Ajustados para Idade Padrão na data

PESO (Kg)

PE (Perímetro Escrotal)

AOL (Área de Olho de Lombo)

EGS (Espessura de Gordura Subcutânea)

E (Elite)

R (Regular)

S (Superior)

I (Inferior)

Importante : Considerando que as informações e os vídeos dos animais à venda são fornecidos a diversos interessados, simultaneamente, não podemos garantir de que um determinado animal esteja disponível a qualquer momento. Sendo assim, reservamo-nos o direito de dar preferência e, desta forma, destinar os animais observando a ordem de prioridade pela data e horário do contato, confirmando os animais de interesse.